Municipal, Jorge Berti, la entrega de fondos correspondientes a dos programas de esa 
cartera. 

Que, uno de estos aportes corresponde al “Plan de Modernización de edificios afectados 
al Ministerio de Seguridad”, por el cual el Municipio recibió Pesos Sesenta y Nueve Mil $ 
69.000 para realizar obras en el inmueble de la Comisaría Primera, ubicada en Pbro. 
Daniel Segundo y Berutti, de Barrio Congreve, que representan el 40% del presupuesto 
destinado a dicho edificio. 

Que, este aporte fue el primero de varios desembolsos previstos en dicho plan para que el

[...]

Honorable Concejo Municipal,  

Resuelve:  

ARTICULO 1º: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área 
correspondiente y en el plazo perentorio establecido en la Resolución Nº 199/2004, eleve 
un informe detallado sobre el destino del aporte de Pesos Sesenta y Nueve Mil $ 69.000 
recibido el 05/01/2018 en el marco del “Plan de Modernización de edificios afectados al 
Ministerio de Seguridad” para obras de refacción en la Comisaría 1ª. 

ARTICULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el  Nº 2552 Sala de Sesiones, 13 de Junio de 2018.-